
Hinweis zu unseren Preisen 

Wichtige Hinweise:
Bei kombinierten Leistungen erhalten Sie zwei Rechnungen (KVG +
Selbstzahler).
Bitte bringen Sie Ihre Schweizer Krankenkassenkarte mit.
Gerne informieren wir Sie vorab über die voraussichtlichen Kosten.

Kompakt
Preisliste ab 01.01.2026

[ Januar '26 ]

Die Impfberatung und Impfungen gemäss Schweizer Impfplan sind
Leistungen der obligatorischen Krankenpflegeversicherung (KVG),
franchisenbefreit und werden gemäss TARDOC abgerechnet; daher
werden hierfür keine Fixpreise ausgewiesen.

Reisespezifische Beratungen und Impfungen, die nicht durch die
Krankenversicherung gedeckt sind, gelten als Selbstzahler-Leistungen und
werden mit CHF 20.– pro angefangene 5 Minuten verrechnet
(Impfstoffkosten: separat). 



AREXVY 217.60 CHF

BOOSTRIX 35.25 CHF

BOOSTRIX-POLIO 41.30 CHF

BERIRAB 336.15 CHF

BEXSERO 101.40 CHF

COMIRNATY 91.85 CHF

DUKORAL 69.70 CHF

EFLUELDA 48.80 CHF

ENGERIX B 10 KINDER 38.55 CHF

ENGERIX B 20 ERWACHSENE 41.55 CHF

ENCEPUR N ERWACHSENE 45.80 CHF

ENCEPUR N KINDER 45.55 CHF

FLUCELVAX TETRA 26.85 CHF

FSME IMMUN ERWACHSENE 45.80 CHF

GARDASIL 9 * 213.50 CHF

HAVRIX 1440 ERWACHSENE 51.05 CHF

HAVRIX 720 KINDER 40.85 CHF

IPV MÉRIEUX 27.35 CHF

INFANRIX HEXA 72.60 CHF

Preisliste
Impfungen

[ Januar '26 ]

* Die Impfung ist für alle Jugendlichen und jungen Erwachsenen wohnhaft im Kt. Zürich, bis zum 26. Lebensjahr, kostenlos.
Preise können kurzfristig ändern 



IMVANEX 206.90 CHF

IXIARO 135.90 CHF

MENVEO 50.90 CHF

PREVENAR 13 79.55 CHF

PREVENAR 20 80.80 CHF

PRIORIX 33.30 CHF

QDENGA 114.30 CHF

RABIPUR 84.90 CHF

REVAXIS 29.30 CHF

SHINGRIX 166.20 CHF

STAMARIL 68.30 CHF

TWINRIX 720/20 72.20 CHF

TYPHIM VI 63.20 CHF

VACCIN RABIQUE 93.60 CHF

VARIVAX 59.10 CHF

VAXIGRIP TETRA 26.85 CHF

VAXNEUVANCE 77.95 CHF

VIMKUNYA 198.25 CHF

VIVOTIF 61.10 CHF

Preisliste
Impfungen

[ Januar '26 ]

Preise können kurzfristig ändern 



BERATUNG SEXUELLE GESUNDHEIT
OHNE TESTING

30.00 CHF

HIV
LABORTEST ODER SCHNELLTEST

45.00 CHF*

SYPHILIS
LABORTEST

78.00 CHF*

HIV & SYPHILIS
LABORTEST

88.00 CHF*

CHLAMYDIEN & GONOKOKKEN (TRIPPER)
LABORTEST

135.00 CHF*

STI-CHECK
HIV, SYPHILIS, CHLAMYDIEN & GONOKOKKEN

165.00 CHF*

STI-CHECK & HEP C
HIV, SYPHILIS, CHLAMYDIEN, GONOKOKKEN & HEP C

175.00 CHF*

PREP START
~ 60 MIN. BERATUNG UND ALLE NOTWENDIGEN TESTS

378.00 CHF*

PREP SAFETY LAB
~ 30 MIN. BERATUNG UND ALLE NOTWENDIGEN TESTS

150.00 CHF*

PREP VERLAUF
~ 30 MIN. BERATUNG UND ALLE NOTWENDIGEN TESTS

190.00 CHF*

*inkl. Beratung und Befundrückgabe
Preise können kurzfristig ändern

[ Januar '26 ]

Preisliste Sprech-
stunde sexuelle
Gesundheit



REISEMEDIZINISCHE KONSULTATION (PRO 5 MIN)
Eine reisemedizinische Konsultation dauert durchschnittlich 25 Minuten.
Kosten für allfällige Impfungen sind nicht inbegriffen.

20.00 CHF

NACHIMPFUNG (INKL. INJEKTION)
Diese Terminart kann nur gebucht werden, wenn die Erst-Impfung bei uns erfolgte.

25.00 CHF

ZUSCHLAG ERHÖHTER ZEITAUFWAND
mehrfach anwendbar

20.00 CHF

INJEKTION
Einmalige Gebühr pro Person/Besuch.

10.00 CHF

BLUTENTNAHME
Einmalige Gebühr pro Person/Besuch.

12.00 CHF

TITER-RESULTAT BEFUNDUNG UND MITTEILUNG
Antikörperkontrollen (nicht COVID-19) 
Sie werden zudem nach dem Besuch noch eine separate Rechnung für die Laboranalyse erhalten.

25.00 CHF

IMPFAUSWEISKOPIE / DUPLIKAT
Bitte beachten Sie, dass wir nur Impfungen nachtragen können, die bei uns erfolgten. 

20.00 CHF

Preise können kurzfristig ändern

[ Januar '26 ]

Preisliste
Dienstleistungen



HEPATITIS A Havrix 1440 Erwachsene 51.05 CHF 1

Havrix 720 Kinder 40.85 CHF 1

HEPATITIS A + B Twinrix 720/20 72.20 CHF 2

HEPATITIS B Engerix B 20 Erwachsene 41.55 CHF 3

Engerix B 10 Kinder 38.55 CHF 3

GELBFIEBER Stamaril 68.30 CHF 1

CHOLERA Dukoral 69.70 CHF 2

KINDERLÄHMUNG (POLIO) IPV Mérieux 27.35 CHF 1

JAPANISCHE ENZEPHALITIS Ixiaro 135.90 CHF 2

TOLLWUT Rabipur 84.90 CHF 2

Vaccin Rabique 93.60 CHF 2

TYPHUS Typhim VI 63.20 CHF 1

Vivotif 61.10 CHF 1

CHIKUNGUNYA Vimkunya 198.25 CHF 1

Preise können kurzfristig ändern

[ Januar '26 ]

Preisliste
Reiseimpfungen

IMPFUNG GEGEN PRODUKT PREIS PRO DOSIS BENÖTIGTE IMPFDOSEN



DIPHTHERIE,
STARRKRAMPF,
KEUCHHUSTEN

Boostrix 35.25 CHF mind. 3*

DIPHTHERIE,
STARRKRAMPF,
KEUCHHUSTEN,
KINDERLÄHMUNG

Boostrix-Polio 41.30 CHF mind. 3*

DIPHTHERIE,
STARRKRAMPF,
KINDERLÄHMUNG (POLIO)

Revaxis 29.30 CHF mind. 3*

GÜRTELROSE Shingrix 166.20 CHF 2

HIRNHAUTENTZÜNDUNG
(MENINGOKOKKEN)

Bexsero 101.40 CHF 2

MenVeo 50.90 CHF 1*

MASERN, MUMPS, RÖTELN Priorix 35.50 CHF 2

MASERN, MUMPS, RÖTELN
UND WINDPOCKEN

ProQuad 86.00 CHF 2

LUNGENENTZÜNDUNG
(PNEUMOKOKKEN)

Vaxneuvance 77.95 CHF 1*

Prevenar 13 79.55 CHF 1*

Prevenar 20 80.80 CHF 1*

RSV Arexvy 217.60 CHF 1

WINDPOCKEN Varivax 59.10 CHF 2

* Altersabhängig
Preise können kurzfristig ändern

Preisliste
Impfbuch-Check

IMPFUNG GEGEN PRODUKT PREIS PRO DOSIS BENÖTIGTE IMPFDOSEN

[ Januar '26 ]



ZECKENÜBERTRAGENE
HIRNHAUTENTZÜNDUNG
(FSME*)

FSME Immun Erwachsene 45.80 CHF 3

Encepur N
Erwachsene

45.80 CHF 3

Encepur N
Kinder

45.55 CHF 3

GRIPPE Efluelda 48.80 CHF 1

Vaxigrip Tetra 26.85 CHF 1

Flucelvax 26.85 CHF 1

HUMANE PAPILLOMAVIREN
(HPV)

Gardasil 9** 213.50 CHF 3

GÜRTELROSE  Shingrix 166.20 CHF 2

* Frühsommer-Meningoenzephalitis 
** Die Impfung ist für alle Jugendlichen und jungen Erwachsenen wohnhaft im Kt. Zürich, bis zum 26. Lebensjahr, kostenlos. 

Preisliste 
Just-A-Shot

IMPFUNG GEGEN PRODUKT PREIS PRO DOSIS BENÖTIGTE IMPFDOSEN

[ Januar '26 ]


